
起 迄

113/09/13 113/09/13 社團法人中華獨立董事協會 企業淨零轉型新路徑！深藏不露的減碳大軍─海洋藍碳 3.0

113/08/20 113/08/20 財團法人保險事業發展中心 公司治理專題講座─組織韌性關鍵趨勢：數位信任(資安)X永續發展 1.5

113/08/20 113/08/20 社團法人中華公司治理協會 IFRS17 接軌重點、國際同業開帳策略及經營策略 3.0

113/03/08 113/03/08 財團法人保險事業發展中心 公平待客及洗錢防制進修課 1.5

112/10/21 112/10/21 社團法人中華公司治理協會 進入Web3世界－上鏈是未來的上網 3.0

112/10/06 112/10/06 社團法人中華獨立董事協會 生成式AI下產業的變革、機會與挑戰 3.0

112/09/01 112/09/01 社團法人中華獨立董事協會 《富邦洗防講堂－國際視野》世上最大的金融貪瀆弊案—1MDB 3.0

112/08/30 112/08/30 勤業眾信聯合會計師事務所 從ESG企業永續發展看上市櫃公司的資安治理策略 2.0

112/08/16 112/08/16 財團法人保險事業發展中心 企業永續發展暨公司治理趨勢 1.5

112/08/16 112/08/16 社團法人中華公司治理協會 IFRS17接軌 - 公司財報揭露重點、國際同業開帳策略與經營策略 3.0

112/05/29 112/05/29 台北富邦銀行 生成式AI戰情室：洞燭先機擘局新商機 2.0

111/12/09 111/12/09 社團法人中華獨立董事協會 AI人工智慧科技新領域之運用：金融科技及洗錢防制 3.0

111/11/25 111/11/25 社團法人中華獨立董事協會 新金融時代：數位科技的發展趨勢與因應策略 3.0

111/11/02 111/11/02 社團法人中華獨立董事協會 公平待客原則暨金融友善服務 3.0

111/10/07 111/10/07 社團法人中華公司治理協會  全球永續金融(Sustainable Finance)的趨勢與因應 3.0

111/04/29 111/04/29 社團法人中華獨立董事協會 碳定價機制─台灣如何選擇？氣候變遷之下的TCFD評估 3.0

111/04/21 111/04/21 社團法人中華獨立董事協會 淨零碳排與企業治理、臺灣永續分類標準的推動與未來展望 3.0

113/08/14 113/08/14 社團法人中華公司治理協會 智慧製造趨勢與數位科技於經營管理之應用 3.0

113/08/07 113/08/07
財團法人中華民國證券暨期貨市場

發展基金會
全球淨零碳排趨勢與企業因應之道 3.0

112/08/11 112/08/11 財團法人海峽兩岸商務發展基金會 受控外國企業(CFC)&全球反避稅 3.0

112/08/09 112/08/09 證券暨期貨市場發展基金會 善.真美公益.做對.做好.就是好生意(ESG/SROI) 3.0

111/08/15 111/08/15 社團法人台灣投資人關係協會 2022年下半年全球總體經濟情勢展望 3.0

111/08/03 111/08/03 證券暨期貨市場發展基金會 勒索軟體威脅下，資安管理法的適法性 3.0

110/08/04 110/08/04 證券暨期貨市場發展基金會 傳統產業之數位轉型 3.0

110/04/14 110/04/14 證券暨期貨市場發展基金會 公司治理之綠能創新商業模式暨綠色金融新趨勢 3.0

109/12/22 109/12/22 台灣投資人關係協會 公司治理趨勢 3.0

109/08/14 109/08/14 台灣投資人關係協會
COVID-19後總體經濟分析+中美科技戰對於全球環境的影響及因

應
3.0

109/08/05 109/08/05 證券暨期貨市場發展基金會 從董事會角度談智財管理 3.0

108/08/14 108/08/14 台灣併購與私募股權協會 股東行動主義與非合意併購 3.0

108/04/17 108/04/17 證券暨期貨市場發展基金會 內線交易相關規定及防範實務探討 3.0

107/12/22 107/12/22
社團法人中華民國企業永續發展協

會
企業永續發展及非財務資訊揭露之現況說明 3.0

107/05/07 107/05/07 社團法人中華公司治理協會 董事會效能評估 3.0

107/04/10 107/04/10 證券暨期貨市場發展基金會 資訊安全治理的趨勢與挑戰 3.0

法人董事代表人 蔡明忠 112/05/19 89/09/19

法人董事代表人 黃茂雄 112/05/19 61/5/12

6.0

6.0

6.0

18.0

17.5

9.0

6.0

9.0

6.0

9.0

董事進修情形
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董事進修情形

本屆董事任期起迄期間：112年5月19日至115年5月18日
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當年度進
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113/09/13 113/09/13 社團法人中華獨立董事協會 企業淨零轉型新路徑！深藏不露的減碳大軍─海洋藍碳 3.0

113/06/07 113/06/07 財團法人台北金融研究發展基金會 從半導體的歷史看未來的挑戰與機會 2.0

112/11/15 112/11/15 證券暨期貨市場發展基金會 2030/2050綠色工業革命 3.0

112/10/20 112/10/20 證券暨期貨市場發展基金會 112年度防範內線交易宣導會 3.0

111/11/09 111/11/09 社團法人中華公司治理協會  數位轉型與人工智慧策略運用 3.0

111/09/07 111/09/07 社團法人中華公司治理協會  數位科技發展與應用趨勢 3.0

111/03/10 111/03/10
寬量國際(QIC)、Georgeson與台灣

證券交易所
以國際觀點論獨立董事與2022年股東會 1.0

110/11/12 110/11/12 社團法人中華公司治理協會  零售力量新趨勢-數位化引領零時差消費 3.0

110/10/15 110/10/15 社團法人中華公司治理協會  投資人都在想什麼–從ESG投融資談企業永續轉型 3.0

109/11/04 109/11/04 社團法人中華公司治理協會  大勢所趨的CSR與永續治理 3.0

109/10/14 109/10/14 社團法人中華公司治理協會  全球布局下的智財風險 3.0

109/09/16 109/09/16 社團法人中華公司治理協會  如何有效發揮董事職能，落實公司治理 3.0

108/11/27 108/11/27 社團法人中華公司治理協會 
【高峰】第15屆公司治理國際論壇-獨立董事制度的落實、獨立董

事責任的履行(下午場)
3.0

108/10/29

 

108/10/29

 
社團法人中華公司治理協會  全球趨勢對台灣企業之影響及相關解析 3.0

108/09/27

 

108/09/27

 
社團法人中華公司治理協會 企業員工獎酬策略與工具運用探討  3.0

108/07/31

 

108/07/31

 

財團法人證券暨期貨市場發展基金

會
108年度上市公司內部人股權交易法律遵循宣導說明會 3.0

112/10/21 112/10/21 社團法人中華公司治理協會 進入Web3世界－上鏈是未來的上網 3.0

112/10/03 112/10/03 社團法人中華獨立董事協會 公平待客原則的關鍵新課題-數位金融永續發展與消費者保護 3.0

111/11/25 111/11/25 中華獨立董事協會 新金融時代：數位科技的發展趨勢與因應策略 3.0

111/10/07 111/10/07 社團法人中華公司治理協會  全球永續金融(Sustainable Finance)的趨勢與因應 3.0

110/12/08 110/12/08 中華獨立董事協會 ESG 責任投資-金融業的永續影響力 3.0

110/09/17 110/09/17 社團法人中華公司治理協會  內線交易防制與因應之道 3.0

109/11/20 109/11/20 社團法人中華公司治理協會  企業經營及輿論新聞危機管理策略 3.0

109/04/23 109/04/23 社團法人中華公司治理協會
擴增實境技術與智慧製造；中美矽晶集團(環球晶圓)藉由併購成長

的經驗分享
3.0

108/12/06 108/12/06 社團法人中華公司治理協會  董監資訊安全完全攻略 3.0

108/11/26 108/11/26 社團法人中華公司治理協會  大數據分析與公司舞弊偵防 3.0

113/09/13 113/09/13 社團法人中華獨立董事協會 企業淨零轉型新路徑！深藏不露的減碳大軍─海洋藍碳 3.0

113/09/09 113/09/09 財團法人台北金融研究發展基金會 公司治理：稅務洗錢風險防範─國家八大洗錢風險態樣 3.0

113/08/20 113/08/20 社團法人中華公司治理協會 IFRS17 接軌重點、國際同業開帳策略及經營策略 3.0

113/08/14 113/08/14 財團法人台灣金融研訓院 公司治理論壇-防制洗錢及打擊資恐趨勢及金融安全科技 2.0

112/10/06 112/10/06 社團法人中華獨立董事協會 生成式AI下產業的變革、機會與挑戰 3.0

112/10/03 112/10/03 社團法人中華獨立董事協會 公平待客原則的關鍵新課題-數位金融永續發展與消費者保護 3.0

112/09/01 112/09/01 社團法人中華獨立董事協會 《富邦洗防講堂－國際視野》世上最大的金融貪瀆弊案—1MDB 3.0

112/08/16 112/08/16 中華民國工商協進會 FinTech時代下的產險經營 3.0

112/05/29 112/05/29 台北富邦銀行 生成式AI戰情室：洞燭先機擘局新商機 2.0

112/07/04 112/07/04 社團法人中華公司治理協會 公司治理與證券法規 3.0

11.0

6.0

6.0

6.0

17.0

法人董事代表人 林之晨 112/05/19 104/06/03 6.0

6.0

112/07/01 112/07/01法人董事代表人 蔡承道

法人董事代表人 谷元宏 112/05/19 108/06/01

6.0

7.0

6.0

9.0

12.0

5.0

2/4



起 迄

董事進修情形

本屆董事任期起迄期間：112年5月19日至115年5月18日

主辦單位職稱 姓名 就任日期 初任日期

進修日期

課程名稱 進修時數
當年度進
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113/09/30 113/09/30 臺灣證券交易所 壯大臺灣資本市場高峰會 3.0

113/09/03 113/09/04 社團法人中華公司治理協會 氣候風險辨識工作坊暨淨零碳排宣導會─台北場 9.0

113/05/28 113/05/28 社團法人中華公司治理協會 人工智慧新世代：聊天機器人ChatGPT翻轉產業新趨勢 3.0

112/10/21 112/10/21 社團法人中華公司治理協會 進入Web3世界－上鏈是未來的上網 3.0

112/10/06 112/10/06 社團法人中華獨立董事協會 生成式AI下產業的變革、機會與挑戰 3.0

112/08/09 112/08/09 社團法人中華財經發展協會 碳定價對企業營運影響 3.0

112/07/18 112/07/18 中華民國工商協進會 熱潮下的使命：生成式人工智慧與負責任的創新 3.0

112/06/16 112/06/16 社團法人中華公司治理協會  最新企業併購規範實務及案例研析 3.0

112/04/14 112/04/14 社團法人中華公司治理協會  企業投資與融資之法律風險與因應---從企業董事責任觀點談起 3.0

111/09/07 111/09/07 社團法人中華公司治理協會  數位科技發展與應用趨勢 3.0

111/02/24 111/02/24 財團法人會計研究發展基金會 公司治理3.0政策下之「永續報告書」實務解析 3.0

113/09/13 113/09/13 社團法人中華獨立董事協會 企業淨零轉型新路徑！深藏不露的減碳大軍─海洋藍碳 3.0 3.0

112/10/06 112/10/06 社團法人中華獨立董事協會 生成式AI下產業的變革、機會與挑戰 3.0

112/10/03 112/10/03 社團法人中華獨立董事協會 公平待客原則的關鍵新課題-數位金融永續發展與消費者保護 3.0

111/11/09 111/11/09 社團法人中華公司治理協會  數位轉型與人工智慧策略運用 3.0

111/10/27 111/10/27 社團法人中華公司治理協會  2030/2050綠色工業革命 3.0

111/09/07 111/09/07 社團法人中華公司治理協會  數位科技發展與應用趨勢 3.0

110/11/12 110/11/12 社團法人中華公司治理協會  零售力量新趨勢-數位化引領零時差消費 3.0

110/10/15 110/10/15 社團法人中華公司治理協會  投資人都在想什麼–從ESG投融資談企業永續轉型 3.0

110/09/24 110/09/24 社團法人中華公司治理協會  企業數位轉型如何兼顧智能安全風險共創三贏 3.0

109/11/04 109/11/04 社團法人中華公司治理協會  大勢所趨的CSR與永續治理 3.0

109/10/14 109/10/14 社團法人中華公司治理協會  全球布局下的智財風險 3.0

109/09/16 109/09/16 社團法人中華公司治理協會  如何有效發揮董事職能，落實公司治理 3.0

108/10/29

 

108/10/29

 
社團法人中華公司治理協會  全球趨勢對台灣企業之影響及相關解析 3.0

108/10/22 108/10/22 社團法人中華公司治理協會  企業併購之董監責任 3.0

108/09/27

 

108/09/27

 
社團法人中華公司治理協會 企業員工獎酬策略與工具運用探討  3.0

108/05/10 108/05/10 社團法人中華公司治理協會
公司主要資產理論探討案例解析股東沒說可以賣董事會賣了會出事

嗎
3.0

113/09/20 113/09/20 社團法人中華公司治理協會 AI與開源時代─企業法律風險解析 3.0

113/09/20 113/09/20 社團法人中華公司治理協會 DEI文化打造企業永續競爭力 3.0

113/09/13 113/09/13 社團法人中華獨立董事協會 企業淨零轉型新路徑！深藏不露的減碳大軍─海洋藍碳 3.0

112/09/22 112/09/22 社團法人中華公司治理協會 贏向未來的ESG全球關鍵趨勢與實戰案例 3.0

112/09/22 112/09/22 社團法人中華公司治理協會 董事會效能提升的關鍵 3.0

112/07/04 112/07/04 臺灣證券交易所 2023國泰永續金融暨氣候變遷高峰論壇 6.0

9.0

18.0

12.0

9.0

9.0

9.0

6.0

6.0

15.0

12.0

112/05/19 109/06/10

獨立董事 93/03/29王傑 112/05/19

獨立董事 洪麗寗 112/05/19 108/03/27

法人董事代表人 張家麒
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董事進修情形
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112/11/21 112/11/21 社團法人台灣專案管理學會 大數據分析與公司治理 3.0

112/10/20 112/10/20 證券暨期貨市場發展基金會 112年度防範內線交易宣導會 3.0

112/07/13 112/07/13
臺灣證券交易所及證券櫃檯買賣中

心
上市櫃公司永續發展行動方案宣導會 3.0

112/03/15 112/03/15 社團法人中華財經發展協會 AI大數據的挑戰與機會 3.0

註：就任日期為本屆董事、監察人選(就)任日期。初任日期係指第一次擔任上市上櫃公司之董事、監察人之日期。

12.0獨立董事 江永祥 112/05/19 112/05/19
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